УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
«24»08. 2015 г.                 р.п. Нижний Ингаш                                   №93-о
О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

 в 2015 - 2016 учебном году

В соответствии с планом работы Министерства образования Красноярского края на 2015 год, учитывая приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников и в целях  пропаганды научной деятельности и создания необходимых условий для выявления одаренных детей

п р и к а з ы в а ю:

1. Определить перечень учебных предметов для проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2015 -2016 учебном году: математика, биология, физика, химия, информатика и ИКТ, география, экология, экономика, русский язык, литература, история, английский язык, право, обществознание, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, немецкий язык,  технология, астрономия, МХК.

2. Назначить приказом  по ОУ ответственное лицо за организацию проведения школьного этапа олимпиады; сохранение конфиденциальности информации, касающейся формирования заданий; формирования общего отчета по ОУ.

3. Школьный  этап всероссийской олимпиады школьников по предметам провести с 1 сентября по 1 ноября 2015г. в своих общеобразовательных учреждениях и в определенное каждой образовательной организацией время. Проверку осуществлять  на следующий день после проведенной олимпиады с 14.00 в указанном учреждении всеми членами жюри.

4. Участниками олимпиады являются обучающиеся 5 – 11 классов организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

5. Количество участников школьного  этапа неограниченно.

6. Участники школьного этапа олимпиады вправе выполнять олимпиадные задания, разработанные для более старших классов по отношению к тем, в которых они проходят обучение. В случае прохождения на последующие этапы олимпиады, данные участники выполняют олимпиадные задания, разработанные для класса, который они выбрали на школьном этапе олимпиады.

7. Предоставить отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (см. форму отчета в Приложении 1) в  управление образования (главному специалисту) до 4 ноября 2015г.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела общего, дошкольного и дополнительного образования Каплёву Т.Н.
Начальник управления образования                                      Т.Н. Конюкова
Приложение 1

ОТЧЕТ

о проведении в 2015/2016 учебном году школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в _________________________________

I. Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа
Справка должна содержать:

краткое описание мест проведения школьного этапа;

информацию о соблюдении рекомендаций центральной предметно-методической комиссии к заданиям школьного этапа;

перечень нормативных актов, регламентирующих проведение школьного этапа, в соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252;

трудности, возникшие при организации и проведении школьного этапа;

краткий анализ результатов школьного этапа;

адрес страницы сайта, где опубликованы протоколы школьного этапа;

информацию в соответствии с формами, представленными ниже (Таблица № 1, Таблица № 2).

Количество учащихся школьного этапа

	Всего учащихся в ОУ
	Всего

участни

ков (каждый ученик считает

ся 1 раз)
	% от общего количества учащихся
	Всего победите

лей

(каждый ученик считается 1 раз)
	Количество участников:

	1

кл.
	2

кл.
	3

кл.
	4

кл.
	5

кл.
	6

кл.
	7

кл.
	8

кл.
	9

кл.
	10

кл.
	11

кл.

Таблица 2.

Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам.

(подсчет осуществлять по предметам)

	Предмет
	Всего участников
	В том числе
	Количество победителей
	Количество призе

ров

	1

кл.
	2

кл.
	3

кл.
	4

кл.
	5

кл.
	6

кл.
	7

кл.
	8

кл.
	9

кл.
	10

кл.
	11

кл.

	Физика

	История

	Математика

	Английский яз

	Немецкий язык

	Русский язык

	Литература

	Биология

	Информатика

	Технология

	ОБЖ

	Физическая культура

	Экология

	Астрономия

	Обществознание

	МХК

	Химия

	Экономика

	Право

	География

	ИТОГО

PAGE